



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Gravers og Hanne Graversen Holding ApS

Skovlyvej 14, 9670 Løgstør

CVR-nr. 30 27 25 60

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

---

Gravers Graversen  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gravers og Hanne Graversen Holding ApS Skovlyvej 14 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 30 27 25 60
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Gravers Graversen
<b>Revision</b>	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	6.550	5.828	4.826	5.911	6.457
Resultat af ordinær primær drift	1.037	752	70	1.149	1.371
Finansielle poster, netto	239	-1	81	172	226
Årets resultat	993	576	111	951	1.149
<b>Balance:</b>					
Balancesum	62.202	61.173	53.088	46.005	44.526
Egenkapital	12.620	11.661	11.110	10.999	10.047
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.618	-3.167	1.404	-1.753	4.531
Investeringsaktivitet	0	0	-295	-34	0
Finansieringsaktivitet	-12	0	0	0	0
Pengestrømme i alt	5.606	-3.167	1.109	-1.787	4.531
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	12	10	11	11	10
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	125,5	123,3	126,9	131,2	128,7
Soliditetsgrad	20,3	19,1	20,9	23,9	22,6
Egenkapitalforrentning	8,2	5,1	1,0	9,0	12,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i koncernen har i lighed med tidligere år bestået af handel med veterinære lægemidler til produktionsdyr i landbrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -31 t.kr. mod -30 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 959 t.kr. mod 551 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 i niveau med 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Koncernens marked (landbruget) har været i krise, men det er selskabets forventning, at markedet er i bedring.

Finansielle risici:

Koncernen vurderer, at selskabet ikke er underlagt væsentlige finansielle risici.

Valutarisici:

Koncernen vurderer, at selskabet ikke er underlagt væsentlige valuta risici.

Renterisici:

Koncernen vurderer, at selskabet ikke er underlagt væsentlig renter risici.

Kreditrisici:

Som følge af krisen i landbruget vurderer koncernen, at koncernen er underlagt en risiko vedrørende kundernes betalingsevne.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Den forventede udvikling

Seelskabet forventer et resultat i 2017 på niveau med det realiserede resultat i 2016 i størrelsesorden t.kr. 800-1.100.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
	<b>6.550.036</b>	<b>5.827.694</b>	<b>-31.294</b>	<b>-30.009</b>	
	<b>6.550.036</b>	<b>5.827.694</b>	<b>-31.294</b>	<b>-30.009</b>	
1	Personaleomkostninger	-5.422.009	-4.978.798	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-91.320	-96.920	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>1.036.707</b>	<b>751.976</b>	<b>-31.294</b>	<b>-30.009</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	824.191	597.865
	Andre finansielle indtægter	353.955	183.291	313.552	111.459
2	Øvrige finansielle omkostninger	-115.375	-183.935	-108.423	-145.006
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.275.287</b>	<b>751.332</b>	<b>998.026</b>	<b>534.309</b>
	Skat af årets resultat	-281.813	-175.118	-38.893	16.994
3	<b>Årets resultat</b>	<b>993.474</b>	<b>576.214</b>	<b>959.133</b>	<b>551.303</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Gravers og Hanne Graversen Holding ApS	959.133	551.303		
	Minoritetsinteresser	34.341	24.911		
		<b>993.474</b>	<b>576.214</b>		



## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	253.469	344.789	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	253.469	344.789	0	0
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.806.440	4.270.249
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	4.806.440	4.270.249
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>253.469</b>	<b>344.789</b>	<b>4.806.440</b>	<b>4.270.249</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.121.612	4.431.417	0	0
	Varebeholdninger i alt	4.121.612	4.431.417	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.939.939	37.046.451	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	214.337	11.760
	Tilgodehavende selskabsskat	0	145.414	150.306	336.261
	Andre tilgodehavender	9.220.539	10.165.221	0	0
6	Periodeafgrænsningsposter	20.756	0	0	0
	Tilgodehavender i alt	43.181.234	47.357.086	364.643	348.021
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.857.266	5.727.988	5.857.266	5.727.988
	Værdipapirer i alt	5.857.266	5.727.988	5.857.266	5.727.988
	Likvide beholdninger	8.788.241	3.311.613	1.718.669	1.429.899
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>61.948.353</b>	<b>60.828.104</b>	<b>7.940.578</b>	<b>7.505.908</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>62.201.822</b>	<b>61.172.893</b>	<b>12.747.018</b>	<b>11.776.157</b>



## Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.208.440	1.768.249
9	Overført resultat	12.393.994	11.536.062	10.185.555	9.767.813
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	0	101.200	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	12.620.194	11.661.062	12.620.195	11.661.062
	Minoritetsinteresser	200.267	177.927	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.820.461</b>	<b>11.838.989</b>	<b>12.620.195</b>	<b>11.661.062</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
11	Hensættelser til udskudt skat	3.742	6.492	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.742</b>	<b>6.492</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	716.141	509.125	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.716.112	41.946.358	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	116.567	104.837
	Selskabsskat	95.364	0	0	0
	Anden gæld	8.850.002	6.871.929	10.256	10.258
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.377.619	49.327.412	126.823	115.095
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>49.377.619</b>	<b>49.327.412</b>	<b>126.823</b>	<b>115.095</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>62.201.822</b>	<b>61.172.893</b>	<b>12.747.018</b>	<b>11.776.157</b>



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>Minoritetsinte- resser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	10.984.759	0	177.927	11.287.686
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>551.303</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>551.303</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	11.536.062	0	177.927	11.838.989
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>857.932</u>	<u>101.200</u>	<u>22.340</u>	<u>981.472</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>12.393.994</u></b>	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>200.267</u></b>	<b><u>12.820.461</u></b>



## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for net-</u> <u>toopskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdis metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	1.458.384	9.526.375	0	11.109.759
Resultatandel	<u>0</u>	<u>309.865</u>	<u>241.438</u>	<u>0</u>	<u>551.303</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	1.768.249	9.767.813	0	11.661.062
Resultatandel	<u>0</u>	<u>440.191</u>	<u>417.742</u>	<u>101.200</u>	<u>959.133</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>2.208.440</u></b>	<b><u>10.185.555</u></b>	<b><u>101.200</u></b>	<b><u>12.620.195</u></b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	993.473	576.213
12 Reguleringer	134.553	272.682
13 Ændring i driftskapital	4.295.083	-3.887.755
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.423.109	-3.038.860
Renteindbetalinger og lignende	353.955	183.291
Renteudbetalinger og lignende	-115.375	-183.935
Pengestrøm fra ordinær drift	5.661.691	-3.039.503
Betalt selskabsskat	-43.785	-127.665
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.617.906</b>	<b>-3.167.168</b>
Modtagne udbytter	0	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udbetalt udbytte	-12.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-12.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>5.605.906</b>	<b>-3.167.168</b>
Likvider 1. januar	9.039.601	12.206.769
<b>Likvider 31. december</b>	<b>14.645.507</b>	<b>9.039.601</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.788.241	3.311.613
Værdipapirer	5.857.266	5.727.988
<b>Likvider 31. december</b>	<b>14.645.507</b>	<b>9.039.601</b>



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.557.439	4.231.742	0	0
Pensioner	652.011	546.741	0	0
Andre omkostninger til social sikring	87.549	75.617	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	125.010	124.698	0	0
	<b>5.422.009</b>	<b>4.978.798</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	10	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.729	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	108.646	183.935	108.423	145.006
	<b>115.375</b>	<b>183.935</b>	<b>108.423</b>	<b>145.006</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			440.191	309.865
Udbytte for regnskabsåret			101.200	0
Overføres til overført resultat			417.742	241.438
Overføres til øvrige lovpligtige reserver			0	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>959.133</b>	<b>551.303</b>





## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar	890.663	890.663	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>890.663</b>	<b>890.663</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-545.874	-448.954	0	0
Årets afskrivninger	-91.320	-96.920	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-637.194</b>	<b>-545.874</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>253.469</b>	<b>344.789</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar			2.214.000	2.214.000
<b>Kostpris 31. december</b>			<b>2.214.000</b>	<b>2.214.000</b>
Opskrivninger 1. januar			2.056.249	1.458.384
Årets resultat før afskrivninger på goodwill			824.191	597.865
Udbytte			-288.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>			<b>2.592.440</b>	<b>2.056.249</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>			<b>4.806.440</b>	<b>4.270.249</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Gravers og Hanne Graversen Holding ApS
Inwet Holding ApS,	96 %	5.006.707	858.532	4.806.440



## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	20.756	0	0	0
	<b>20.756</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar			1.768.249	1.458.384
Resultatandel			440.191	309.865
			<b>2.208.440</b>	<b>1.768.249</b>
<b>9. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	11.536.062	10.984.759	9.767.813	9.526.375
Årets overførte overskud eller underskud	857.932	551.303	417.742	241.438
	<b>12.393.994</b>	<b>11.536.062</b>	<b>10.185.555</b>	<b>9.767.813</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	101.200	0	101.200	0
	<b>101.200</b>	<b>0</b>	<b>101.200</b>	<b>0</b>



## Noter

---

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	6.492	5.227	0	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-2.750</u>	<u>1.265</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.742</u></b>	<b><u>6.492</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>12. Reguleringer</b>				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			91.320	96.920
Andre finansielle indtægter			-353.955	-183.291
Øvrige finansielle omkostninger			115.375	183.935
Skat af årets resultat			<u>281.813</u>	<u>175.118</u>
			<b><u>134.553</u></b>	<b><u>272.682</u></b>
<b>13. Ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger			309.805	-1.402.380
Ændring i tilgodehavender			4.030.438	-9.992.701
Ændring i leverandørgæld og anden gæld			<u>-45.160</u>	<u>7.507.326</u>
			<b><u>4.295.083</u></b>	<b><u>-3.887.755</u></b>


